
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА

ПРИКАЗ

30.08.2023 № 231-П

г. Туринск

Об утверждении перечня учебников допущенных к использованию 
в образовательном процессе на 2023- 2024учебный год

В соответствии с Законом РФ «ОБ образовании» (ст.28, 35, 47,79), Приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020г. № 254 «Об утверждении 
федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, осуществляющими образовательную 
деятельность», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 декабря 
2020г. № 766 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
осуществляющими образовательную деятельность», Приказом Министерства образования 
Российской Федерации от 24.08.2000г. № 2488 «Об учете библиотечного фонда 
образовательных учреждений», Приказом Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 12.08.03г. № 676-й «Об утверждении Порядка 
комплектования фонда учебной литературы библиотек образовательных учреждений 
Свердловской области за счет средств областного бюджета» в целях сохранения единого 
образовательного пространства, создания условий для организации и обеспечения 
образовательного процесса на основе выбора учебников образовательным учреждением, 
реализации преемственности содержания образования на всех уровнях и ступенях общего 
образования, а также для упорядочения процедуры комплектования учебных фондов 
библиотек общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень учебников для общеобразовательного учреждения на 2023 -2024 
учебный год для бесплатного пользования, (приложение 1)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Новоселову С.В.

Директор Г.Г. Пономарева



Приложение к приказу от 01.09.2023 № 231-П 
Перечень учебников МАОУ СОШ №3, 

рекомендованных (допущенных) к использованию 
в образовательном процессе на 2023/2024 учебный год

Перечень учебников МАОУ СОШ №3, рекомендованных (допущенных) к использованию 
в образовательном процессе на 2023/2024 учебный год.

№ Авторы, название учебника класс Издательство

1 2 3 4
Начальное общее образование

Русский язык
1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука в 2-х 

частях.
1 Просвещение

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Просвещение

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х частях. 2 Просвещение

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х частях. 3 Просвещение

5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х частях. 4 Просвещение

6 Аксенова А.К. Букварь в 2-х частях (ОВЗ) 1 Просвещение

7 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. Русский язык (ОВЗ) 2 Просвещение

8 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. Русский язык (ОВЗ) 3 Просвещение

9 Якубовская Э.В., Куршунова Я.В. Русский язык (ОВЗ) 4 Просвещение

Литературное чтение

10 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное 
чтение в 2-х частях.

1 Просвещение

11 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и др. Литературное чтение в 2-х 
частях.

2 Просвещение

12 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное 
чтение в 2-х частях.

3 Просвещение

13 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное 
чтение в 2-х частях.

4 Просвещение

14 Комарова С.В. Речевая практика (ОВЗ) 1 Просвещение

15 Ильина С.Ю. Чтение (ОВЗ) 2 Просвещение

16 Комарова С.В. Речевая практика (ОВЗ) 3 Просвещение

17 Ильина С.Ю., Матвеева (Лунева) Л.В. Чтение. (ОВЗ) 3 Просвещение

18 Ильина С.Ю. Чтение (ОВЗ) 4 Просвещение

Иностранный язык

19 Биболетова М.З. и др. Английский язык 2 Просвещение



20 Биболетова М.З. и др. Английский язык 3 Просвещение

21 Кулигина А.С., Кирьянова М.Г. Французский язык в 2х частях 3 Просвещение

22 Бим И.Л., Рыжова Л.И., Фомичева Л.М. Немецкий язык в 2х частях 3 Просвещение

23 Быкова Н.И., Дули Д. Поспелова М.Д. Английский язык в 2х частях 4 Просвещение

24 Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык 4 Просвещение

25 Биболетова М.З. и др. Английский язык 4 Просвещение

26 Кулигина А.С., Французский язык в 2х частях 4 Просвещение

Математика, информатика

27 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В., Математика в 2-х частях. 1 Просвещение

28 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В., Волкова С.И., Степанова 
С.В., Математика в 2-х частях.

2 Просвещение

29 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В., Волкова С.И., Степанова 
С.В., Математика в 2-х частях.

3 Просвещение

30 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В., Волкова С.И., Степанова 
С.В., Математика в 2-х частях.

4 Просвещение

31 Алышева Т.В. Математика (ОВЗ) 1 Просвещение

32 Алышева Т.В. Математика (ОВЗ) 2 Просвещение

33 Алышева Т.В. Математика (ОВЗ) 3 Просвещение

34 Алышева Т.В. Математика (ОВЗ) 4 Просвещение

Окружающий мир

35 Плешаков А.А., Окружающий мир в 2-х частях. 1 Просвещение

36 Плешаков А.А., Окружающий мир в 2-х частях. 2 Просвещение

37 Плешаков А.А., Окружающий мир в 2-х частях. 3 Просвещение

38 Плешаков А.А., Крючкова А.Е. Окружающий мир в 2-х частях. 4 Просвещение

39 Матвеева Н.Б., Попова М.А., Куртова Т.О. Живой мир (ОВЗ) 1 Просвещение

40 Матвеева Н.Б., Попова М.А., Куртова Т.О. Живой мир (ОВЗ) 2 Просвещение

41 Матвеева Н.Б., Попова М.А., Куртова Т.О. Живой мир (ОВЗ) 3 Просвещение

42 Матвеева Н.Б., Попова М.А., Куртова Т.О. Живой мир (ОВЗ) 4 Просвещение

Искусство (Музыка и ИЗО)

43 Неменская Л.А., Изобразительное искусство 1 Просвещение

44 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Изобразительное искусство 1 Просвещение



45 Коротеева Е.И., Изобразительное искусство 2 Просвещение

46 Рау Н.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство (ОВЗ) 3 Просвещение

47 Горнева Н.А., Неменская Л.А., Петерских А.С. и др. Изобразительное 
искусство

3 Просвещение

48 Неменская Л.А., Изобразительное искусство 4 Просвещение

49 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. и др. Музыка 1 Просвещение

50 Критская Е.Д. и др. Музыка 2 Просвещение

51 Критская Е.Д и др. Музыка 3 Просвещение

52 Критская Е.Д. и др. Музыка 4 Просвещение

Технология

53 Цирулик Н.А., Хлебникова С.И. и др. Технология 1 Просвещение

54 Цирулик Н.А., Хлебникова С.И. и др. Технология 2 Просвещение

55 Цирулик Н.А., Хлебникова С.И. и др. Технология 3 Просвещение

56 Цирулик Н.А., Хлебникова С.И. и др. Технология 4 Просвещение

Основы духовно-нравственной культуры народов России

57 Студеникин М.Т. Основы духовно-нравственной культуры народов 
России. Основы светской этики.

4 Русское слово

58 Янушкевичене О.Л., Васечко Ю.С., протоирей Виктор Дорофеев, 
Яшина О.Н. Основы духовно-нравственной культуры народов России. 
Основы православной культуры.

4 Русское слово

59 Шемшурина А.И.,Шемшурин А. А. Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы светской этики

4 Просвещение

60 Кураев А.В. Основы религиозных культур и светской этики. Основы 
православной культуры

4 Просвещение

Физическая культура

61 Матвеев А.П. Физическая культура 1 Просвещение

62 Матвеев А.П. Физическая культура 2 Просвещение

63 Матвеев А.П. Физическая культура 3 Просвещение

64 Матвеев А.П. Физическая культура 4 Просвещение

65 Лях В.И. Физическая культура 1-4 Просвещение

Основное общее образование

Русский язык

66 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский 
язык

5 Просвещение

67 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский 
язык

6 Просвещение

68 Баранов М.Т., Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А. и др. Русский 
язык в 2х частях

7 Просвещение



69 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов П.Ю. Русский язык 8 Просвещение

70 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов П.Ю. Русский язык 9 Просвещение

71 Якубовская Э.В. Галунчикова Н.Г. Русский язык (ОВЗ) 5 Просвещение

72 Якубовская Э.В. Галунчикова Н.Г. Русский язык (ОВЗ) 6 Просвещение

73 Якубовская Э.В. Галунчикова Н.Г. Русский язык (ОВЗ) 7 Просвещение

74 Якубовская Э.В. Галунчикова Н.Г. Русский язык (ОВЗ) 8 Просвещение

75 Александрова Е.М., Загоровская О.В., Богданов С.И. и др. Родной 
русский язык

8 Просвещение

76 Александрова Е.М., Загоровская О.В., Богданов С.И. и др. Родной 
русский язык

9 Просвещение

Литература

77 Коровина В.Я., Журавлев В.П. Коровин В.И. Литература в 2х частях 5 Просвещение

78 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др. под ред. 
Коровиной В.Я. Литература в 2х частях

6 Просвещение

79 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература в 2х частях 7 Просвещение

80 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература в 2х частях 8 Просвещение

81 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., Збарский И.С. 
Литература в 2х частях

9 Просвещение

82 Ильина С.Ю., Головкина Т.М. Чтение (ОВЗ) 5 Просвещение

83 Малышева З.Ф. Чтение (ОВЗ) 5 Просвещение

84 Бгажнокова И.М., Погостина Е.С. Чтение (ОВЗ) 6 Просвещение

85 Ильина С.Ю., Головкина Т.М. Чтение (ОВЗ) 6 Просвещение

86 Автор -  сост. Аксенова А.К., Чтение (ОВЗ) 7 Просвещение

Иностранный язык

87 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 5 Просвещение

88 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 6 Просвещение

89 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 7 Просвещение

90 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 8 Просвещение

91 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 9 Просвещение

92 Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык 5 Просвещение

93 Бим И.Л., Садомова Л.В., Санникова Л.М. Немецкий язык 6 Просвещение

94 Бим И.Л. и др. Немецкий язык 7 Просвещение



95 Бим И.Л., Садомова Л.В., Крылова Ж.Я. Немецкий язык 8 Просвещение

96 Бим И.Л., Садомова Л.В., Немецкий язык 9 Просвещение

97 Береговская Э.М., Белосельская Т.В. Французский язык в 2-х частях 5 Просвещение

98 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский язык 6 Просвещение

99 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский язык 7 Просвещение

100 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский язык 8 Просвещение

101 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский язык 9 Просвещение

Математика

102 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика в 2х 
частях

5 Просвещение

103 Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др. Математика 6 Просвещение

104 Макарычев Ю.Н., Нешков К.И., и др., Алгебра 7 Просвещение

105 Колягин Ю.М., Ткачева М.В. и др. Алгебра 7 Просвещение

106 Макарычев Ю.Н.,Миндюк Н.Г.Немцов К.И. и др. Алгебра 8 Просвещение

107 Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др. Алгебра 8 Просвещение

108 Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др. Алгебра 9 Просвещение

109 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев Н.Е. и др. Геометрия 7-9 Просвещение

110 Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика (ОВЗ) 5 Просвещение

111 Алышева Т.В., Амосова Т.В., Мочалина М.А. (ОВЗ) Математика 5 Просвещение

112 Алышева Т.В., Амосова Т.В., Мочалина М.А. Математика (ОВЗ) 6 Просвещение

113 Капустина Г.М., Перова М.Н. Математика (ОВЗ) 6 Просвещение

114 Алышева Т.В. Математика (ОВЗ) 7 Просвещение

115 Эк В.В., Математика (ОВЗ) 8 Просвещение

Информатика

116 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 Бином

117 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 Бином

118 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 Бином

История
119 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. История Древнего мира 5 Просвещение

120 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История средних 
веков

6 Просвещение



121 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др. /под ред. 
Торкунова А.В./ История России в 2-х частях

6 Просвещение

122 Юдовская А.Я., Баранов В.А., Ванюшкина В.М. Всеобщая история. 
История Нового времени

7 Просвещение

123 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др. /под ред. 
Торкунова А.В./ История России в 2-х частях

7 Просвещение

124 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др. /под ред. 
Торкунова А.В./ История России в 2-х частях

7 Просвещение

125 Юдовская А.Я., Баранов В.А., Ванюшкина В.М. и др. Всеобщая 
история. История Нового времени

8 Просвещение

126 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др. /под ред. 
Торкунова А.В./ История России в 2-х частях

8 Просвещение

127 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др. /под ред. 
Торкунова А.В./ История России в 2-х частях

8 Просвещение

128 Юдовская А.Я., Баранов В.А., Ванюшкина В.М. и др. /под ред. 
Искандерова А. А./ Всеобщая история. История Нового времени

9 Просвещение

129 Арсентьев Н.М., Данилов А. А., Стефанович П.С. и др. /под ред. 
Торкунова А.В./ История России в 2-х частях

9 Просвещение

130 Бгажнокова И,М., Смирнова Л.В. Мир истории (ОВЗ) 6 Просвещение

131 Бгажнокова И,М., Смирнова Л.В. История Отечества (ОВЗ) 7 Просвещение

132 Бгажнокова И,М., Смирнова Л.В. История Отечества (ОВЗ) 8 Просвещение

Обществознание

133 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Горецкая Н.И. и др. 
Обществознание

6 Просвещение

134 Боголюбов Л.Н., Лабезникова А.Ю., Половникова А.В. и др. 
Обществознание

7 Просвещение

135 Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание 7 Просвещение

136 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. /под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лабезниковой А.Ю./ Обществознание

8 Просвещение

137 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. /Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лабезниковой А.Ю./ Обществознание

9 Просвещение

География

138 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 
(Полярная звезда)

5-6 Просвещение

139 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 
(Полярная звезда)

7 Просвещение

140 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 8 Просвещение

141 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 
(Полярная звезда)

9 Просвещение

142 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География (ОВЗ) 6 Просвещение

143 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География (ОВЗ) 7 Просвещение

144 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География (ОВЗ) 8 Просвещение

Биология

145 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др. /под ред. 
Пасечника В.В./ Биология

5-6 Просвещение

146 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. Биология Линия 
жизни

7 Просвещение



147 Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. /под ред. Пасечника 
В.В./ Биология

8 Просвещение

148 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г. Биология Линия жизни 8 Просвещение

149 Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. /под ред. Пасечника 
В.В./ Биология

9 Просвещение

150 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение (ОВЗ) 5 Просвещение

151 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение (ОВЗ) 6 Просвещение

152 Клепинина З.А. Биология. Растения. Бактерии. Грибы. (ОВЗ) 7 просвещение

153 Никишов А.И., Теремов А.В. Биология. Животные. (ОВЗ) 8 Просвещение

Физика

154 Перышкин А.В. Физика 7 Дрофа

155 Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа

156 Перышкин А.В. Физика 9 Дрофа

157 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика 7 Просвещение

158 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика 8 Просвещение

159 Перышкин И.М., Гутник Е.М., Петрова М.А. Физика 9 Просвещение

Химия

160 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 8 Просвещение

161 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 9 Просвещение

Основы духовно-нравственной культуры народов России

162 Виноградова Н.Ф. Основы духовно-нравственной культуры народов 
России

5 Просвещение

Изобразительное искусство
163 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. и др. Изобразительное 

искусство
5 Просвещение

164 Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство (ОВЗ) 5 Просвещение

165 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. и др. Изобразительное 
искусство

6 Просвещение

166 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. и др. Изобразительное 
искусство

7 Просвещение

167 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., Поровская Г.А. и др. Изобразительное 
искусство

8 Просвещение

Музыка

168 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение

169 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Просвещение

170 Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка 7 Просвещение



Технология

171 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю., Филимонова Е.Н. и 
др. /под ред. Казакевича Г.М./ Технология

5 Просвещение

172 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю., Филимонова Е.Н. и 
др. /под ред. Казакевича Г.М./ Технология

6 Просвещение

173 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю., Филимонова Е.Н. и 
др. /под ред. Казакевича Г.М./ Технология

7 Просвещение

174 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю., Филимонова Е.Н. и 
др. /под ред. Казакевича Г.М./ Технология

8-9 Просвещение

175 Ковалева Е.А. Технология . Сельскохозяйственный труд. (ОВЗ) 5 Просвещение

176 Ковалева Е.А. Технология . Сельскохозяйственный труд. (ОВЗ) 6 Просвещение

177 Ковалева Е.А. Технология . Сельскохозяйственный труд. (ОВЗ) 7 Просвещение

Обеспечение безопасности жизнедеятельности

178 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В. /под ред. 
Егорова С.Н./ Основы безопасности жизнедеятельности

8 Просвещение

179 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., Маслов М.В. /под ред. 
Егорова С.Н./ Основы безопасности жизнедеятельности

9 Просвещение

Основы социальной жизни

180 Комарова С.В., Александрова Е.Л. Основы социальной жизни (ОВЗ) 5 Просвещение

181 Комарова С.В., Александрова Е.Л. Основы социальной жизни (ОВЗ) 6 Просвещение

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

182 Матвеев А.П., Физическая культура 5 Просвещение

183 Матвеев А.П., Физическая культура 6-7 Просвещение

184 Матвеев А.П., Физическая культура 8-9 Просвещение

Среднее (полное) общее образование

Русский язык

185 Гольцова Н.Г.,Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык (базовый 
уровень) в 2-х частях

10-11 Русское слово

Литература

186 Лебедев Ю.В. Литература в 2-х частях (базовый) 10 Просвещение

187 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А., /под ред. Лебедева 
Ю.В./ Литература в 2-х частях (базовый)

11 Просвещение

Иностранный язык

188 Биболетова М.З. и др. Английский язык 10 Просвещение

189 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык 10 Просвещение

190 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык 11 Просвещение

191 Баранова К.М., Копылова В.В. и др. Английский язык, углубленный 
уровень

11 Просвещение

192 Воронина Г.И., Карелина И.В. Немецкий язык (базовый уровень) 10-11 Просвещение



193 Григорьева Е.В. и др. Французский язык (базовый уровень) 10-11 Просвещение

Математика

194 Колягин Ю.М. и др. Алгебра и начала математического анализа 
(базовый и углубленный уровни)

10 Просвещение

195 Калягин Ю.М. и др. Алгебра и начала математического анализа 
(базовый и углубленный уровни)

11 Просвещение

196 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия (базовый 
и углубленный уровни)

10-11 Просвещение

Информатика и ИКТ

197 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика (базовый уровень) 10 Бином

198 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика (базовый уровень) 11 Бином

199 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика в 2-х частях (базовый и 
углубленный уровни)

11 Бином

История

200 Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др. /под ред. 
Торкунова А.В./ История России в 3-х частях (базовый и углубленный 
уровни)

10
11

Просвещение

201 Сороко-Цюба О.С., Сороко-Цюба А.О. Всеобщая история Новейшая 
история (базовый уровень)

10 Просвещение

202 Сороко-Цюба О.С., Сороко-Цюба А.О. Всеобщая история Новейшая 
история (базовый уровень)

11 Просвещение

Обществознание (включая экономику и право)
203 Боголюбов Л.Н., Лабезникова А.Ю.. Обществознание 10 Просвещение

204 Боголюбов Л.Н., Лабезникова А.Ю.. Обществознание 11 Просвещение

205 Под ред. Лабезниковой А.Ю., Лукашевой Е.А., Матвеева А.И. Право 
(углубленный уровень)

10 Просвещение

206 Под ред. Лабезниковой А.Ю., Абовой Т.Е., Матвеева А.И. Право 
(углубленный уровень)

11 Просвещение

207 Киреев А. Экономика (углубленный уровень) 10-11 ВИТА Пресс

Индивидуальный проект

208 Половкова М.В., Носов А.В., Половкова Т.В., Майсак М.В. 
Индивидуальный проект (профильная школа)

10-11 Просвещение

Естествознание

209 Под ред. Алексашиной И.Ю. Естествознание (базовый уровень) 10 Просвещение

210 Под ред. Алексашиной И.Ю. Естествознание (базовый уровень) 11 Просвещение

Биология

211 Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Иванова Т.В. Биология (базовый 
уровень)

10-11 Просвещение

212 Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И. Биология (базовый и углубленный 
уровень)

10 Дрофа

213 Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И. Биология (базовый и углубленный 
уровень)

11 Дрофа

Физика

214 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика (базовый и 
углубленный уровни)

10 Просвещение



215 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика (базовый и 
углубленный уровни)

11 Просвещение

Астрономия

216 Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия 11 Дрофа

Химия

217 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е.Теренин В.И. и др. под ред. Лунина В.В. 
Химия (углубленный уровень)

10 Просвещение

218 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень) 10 Просвещение

219 Пузаков С.А., Машнина Н.В., Попков В.А. Химия (углубленный 
уровень)

11 Просвещение

Основы безопасности жизнедеятельности

220 Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности 
(базовый уровень)

10-11 Вентана-Граф

Физическая культура

221 Матвеев А.П. Физическая культура (Базовый уровень) 10-11 Просвещение



Для просмотра ЭП в документе необходимо использовать Adobe Acrobat Reader совместно с КриптоПро PDF.


		school3-turinsk@mail.ru
	2023-09-11T08:28:59+0500
	Туринск




